粤物协培字〔2026〕4号

关于举办2026年度物业服务企业主要负责人和安全生产管理人员线上培训班的通知

各有关单位：
为深入贯彻《安全生产法》精神，牢固树立安全生产理念，提升生产经营单位从业人员的安全生产知识和技能水平，依据《安全生产法》相关规定：“生产经营单位的主要负责人和安全生产管理人员必须具备与本单位所从事的生产经营活动相应的安全生产知识和管理能力。生产经营单位应当对从业人员进行安全生产教育和培训，确保从业人员具备必要的安全生产知识，熟悉有关的安全生产规章制度和安全操作规程，掌握本岗位的安全操作技能，了解事故应急处理措施，知悉自身在安全生产方面的权利和义务。未经安全生产教育和培训合格的从业人员，不得上岗作业。有关协会组织应依照法律、行政法规和章程，为生产经营单位提供安全生产方面的信息、培训等服务，发挥自律作用，促进生产经营单位加强安全生产管理。”广东省物业管理行业协会决定于2026年全年开设安全生产线上培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
物业服务企业主要负责人、项目经理、专（兼）职安全生产管理人员，以及其他需要参加安全教育培训的从业人员。
二、课程内容
	章节
	课程名称

	第一章 物业企业安全生产第一课
	物业企业安全生产第一课

	第二章 安全生产重要论述 部署要求、法律法规和标准规范
	安全生产重要论述、法律法规和标准规范（上）

	安全生产重要论述、法律法规和标准规范（下）

	物业管理案例编

	第三章 安全生产基础知识和管理能力
	安全生产管理基本理论

	安全管理基本内容

	第四章 风险分级管控和隐患排查治理
	物业服务企业风险源辨识

	物业服务企业风险评价方法

	物业服务企业风险等级划分与重大风险源识别

	第五章 安全生产标准化
	标准化发展历史及特点

	企业安全生产标准化基本规范GB/T33000-2016核心要素解读

	物业服务企业安全生产标准化体系建设与自我评价

	第六章 安全生产应急管理
	安全生产应急管理

	事故应急预案编制

	应急演练

	第七章 事故报告及调查处理
	物业服务企业应急预案体系的建立

	物业服务企业生产安全事故应急响应程序（一）

	物业服务企业生产安全事故应急响应程序（二）

	生产安全事故报告和调查处理

	第八章 各类安全作业注意事项及应急处置
	综合管理类

	环境管理类

	物业项目应急管理

	电气事故危害及触电防护技术

	特种设备基础知识

	常见危险作业安全

	有限空间作业事故案例分析

初次培训时间不少于32学时；每年继续教育培训时间不少于12学时。
三、配套教材
本培训课程所用辅助培训教材是由广东省物业管理行业协会组织多位行业专家，依据《广东省应急管理厅关于印发非高危行业生产经营单位主要负责人与安全生产管理人员安全生产培训和考核大纲的通知》(粤应急函〔2020〕367号)，并结合物业行业特点编写的《物业管理安全生产系列手册》。
四、培训方式
本培训班为常态化培训班，学员采用线上培训方式，随报随学，学员可自主安排学习时间，选择在手机、电脑、ipad等端口学习。
五、培训费用
初始培训800元/人；继续教育300元/人。
六、报名方式
（一）个人学员报名
方式一（推荐）：使用云闪付、支付宝、微信 扫一扫收款码。进入收款码填写个人姓名、缴费金额、手机号码。
[image: ]

待工作人员联系您告知缴费成功后，请直接用您的手机号码登录广东省物业管理行业协会安全生产培训平台https://gpmii.kttx.cn/pc/user/login.do 账号（您的手机号）和密码（初始密码：ktzp2024），完成资料上传和学习；
方式二：登录广东省物业管理行业协会安全生产培训平台进行线上报名、缴费，详细指引见《个人报名指引》（附件1）。
（2） 团体学员报名
[bookmark: _GoBack]单位填写一份《培训报名表》（附件2），如需开具发票，填写《发票申请表》（附件4），以上资料一并发送到电子邮箱：kean2022@126.com；单位统一收集《学员信息登记表》（附件3）、学员本人身份证复印件1张和近期一寸免冠彩色证件相片2张（照片无底色要求），邮寄到地址：广东省广州市越秀区环市中路313号惠州大厦14F，欧阳老师 13352812508。
对公收款信息
公司名称：广东课通安全技术咨询有限公司
开户行：中国建设银行股份有限公司广州福今支行
账号：44050140070700001028
注：对公转账，需要在银行摘要用途栏备注学员姓名。
  七、考核发证
（一）学习考核
对资料审核合格并缴费成功的报名人员，工作人员会开通在线学习平台账号，账号开通后有效期为一年，一年内学员可无限次回看课程，请学员在账号有效期内完成培训和考试，逾期账号作废，培训费用不退。
（二）培训证书
完成全部学时并经考核合格的人员，由广东省物业管理行业协会颁发培训合格证书。培训证书及配套教材将以快递到付形式邮寄到学员报名表上填写的地址。

（三）证书作用
    考试通过后，由广东省物业管理行业协会发放培训证书，安全生产培训证书可作为区应急局、街道安监执法大队检查时的有效培训证明。
八、咨询方式
报名缴费和技术服务咨询电话：
张老师13924000099、欧阳老师13352812508
意见反馈电话：省物协培训部 020-83642981

附件：1.个人报名指引
2.线上培训报名表
3.学员信息登记表
4.发票申请表

广东省物业管理行业协会
2026年1月4日

4

	附件1
广东省物业管理行业协会安全生产培训平台
学习指引（个人报名）
第一步：注册账号
在浏览器登陆培训平台，平台登陆网址：https://gpmii.kttx.cn/pc/user/login.do
点击“快速注册”——填写姓名、手机号、验证码，注册。
**注意：若线下缴费的学员，待工作人员联系您告知报名成功后，请直接用您的手机号码登录平台：账号（您的手机号）和密码（初始密码：ktzp2024）
[image: ]

第二步：报名课程
登录后会自动跳转到“首页”
①点击页面顶部“项目中心”，进入页面后点击您想学习的课程；或者点击首页滚动图进入课程页面。

②点击“立即购买”——扫码支付——“自己学习”

第三步：课程学习（含资料提交）
①点击第一阶段资料提交，根据里面的指引下载填写并上传资料。
[image: ]
②课程学习：课程需按顺序学习，每学习完一节课程，会自动解锁下一节课程。
[image: ]
[image: ]
第四步：考试
①完成所有课程学习后会自动解锁考试，请及时考试。考试界面左侧为试题，右侧可看到答题情况（哪些题目已答题，哪些题目未答题），请全部题目做完后，才点击“确认交卷”。
[image: 模拟考界面]
②交卷后若提示“成绩未及格，请及时参加补考”，可自行点击下方“开始补考”进行补考。
[image: 不通过补考提示]

第五步：出证
考试通过，且已经完成资料上传的学员，等待取证。

***资料***：学员信息登记表、身份证正反面扫描件/照片、个人免冠1寸证件照
提交方式：在项目的第一阶段的图文课程“互动”处上传（详细操作指引请看课程内容）。
附件2
企业主要负责人和安全生产管理人员线上培训报名表

	单位名称：

	联系人：
	联系电话：

	邮寄证书信息
	收件人：
	收件人电话：

	地址:

	参训人员信息

	序号
	姓 名
	身份证号码
	手机号码
	证书类型
	培训类型

	1
	张三
	440xxxxxxxxxxxxx
	XXXXXXXXXX
	“主要负责人”或“安全生产管理人员”
	“初始培训”或“再培训”

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	注：证书名称填“主要负责人”或“安全生产管理人员”，培训类别填“初始培训”或“再培训”。

附件3
企业主要负责人和安全生产管理人员线上培训
学员信息登记表
培训类型：初次培训 □     再培训□
	姓  名

	性 别

	申报类别
	主要负责人
安全生产管理人员

一寸彩色
证件相片

规格：25×35mm

	身份证号

	学  历

	从事安全生
产工作年限

	工作单位

	单位地址

	通讯地址

	联系电话
	手机：

	固话：/

	工作简历

	本人自愿参加本次安全生产知识和管理能力培训班，并承诺填报的个人信息真实、准确。

申请人（签名）：

                                                                      年    月    日

注：培训类型、申报类别在“□”内打“√”
附件4
发票申请表

	发票类型

	开票信息

	接收邮箱

	开票金额

	联系人

	联系方式

image2.png
*® e

2 HYIE B

ERESTH

A5 4% 5

image3.png
2T ARNERE)
5 U

FREHLFRITEDRE

image20.png
*® e

2 HYIE B

ERESTH

A5 4% 5

image30.png
2T ARNERE)
5 U

FREHLFRITEDRE

image4.png
2l

image5.png
20245 FHAURS EA
BUTELHANEL L= EEAS

ﬂﬂﬁﬂlﬂx?ﬂ

image6.png

image50.png
20245 FHAURS EA
BUTELHANEL L= EEAS

ﬂﬂﬁﬂlﬂx?ﬂ

image60.png

image7.png
aEE

image8.png
IR

image70.png
aEE

image80.png
IR

image9.png
2024 YIRS A ERRRAMZLEFEEA SIS/

2024*&1“1"%@1 TAERE: 2024-02-23 10:00:00~2024-12-31 23:59:00
FBARA 7 i
SEFEEAR

e 1

¥799.00 ZED

1. [EX] BSuRERZHIESER e | ©

image10.png
B BmEHER

BfE]

IR

2024-02-23 1

00-2024-12-31 235900 | 14MES

[(Ex] BSwRERIEHIE SR

BT BERS

BfE]

IR

2,

2024-02-23

00 - 2024-12-31 23

[57] MRS 4= E—R

[W57) RLE-BEOR, FEEIRERE (L)

[W57) RLE-BEOR, FEEIRERE (T)

(#3] MU EBRRGIR

[W7) ReE-SEESES

RESRK

REERH

3058

1330 55388

00:44:51

01:04:30

02:32:51

01:12:37

01:27:53

Esiic)

Esiic)

Esiic)

Esiic)

Esiic)

Esiic)

image11.png

image12.png
P (31308, £56005) (]
(<

1.209) (R2EFE) . TEEMER, AEEEMURMRSETAEOEE. BHISES. £

18 () 15, (BT .
A 4 RETHENE
B
cam o%

220 ReEFEERY FAMNNEY, BIANGSS, #TER
iR () e e Conia, LHRSEFHE
A XS
BEA
ClE
DigE

3209 RI R RB 0.
A SERS
B INERS

image13.png
FRRAS, BRI,
HERSE): 2024-02-23 14:45 ~ 2024-03-24 14:45

image1.png
(3 uxsx0p

IRRULTRED
IRBER S RAEIERAT

NO.2000760290

e g SITIREA

© 4008869990 BEAD)